
  

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNDACIÓN SIGLO, PARA EL 

TURISMO Y LAS ARTES DE CASTILLA Y LEÓN POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 

DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA A LAS PRUEBAS 

PARA LA SELECCIÓN DE INTEGRANTES DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE CASTILLA 

Y LEÓN JOVEN, OSCyL JOVEN 2024. 

 

 
Mediante Resolución de la Dirección General de la Fundación Siglo, para el Turismo y las Artes 

de Castilla y León (en adelante Fundación Siglo), de fecha 8 de enero de 2024, se convocaron 

las pruebas para la selección de integrantes de la Orquesta Sinfónica de Castilla y León Joven, 

OSCyL Joven 2024. 

 
 

Finalizado el plazo de presentación de las solicitudes, con fecha 7 de febrero de 2024, se 

publicó la resolución de la Dirección General de la Fundación Siglo, por la que se aprobaban 

las listas provisionales de admitidos y excluidos en la convocatoria para la selección de 

integrantes de la Orquesta Sinfónica de Castilla y León Joven para violines y violas, en la que 

se  otorgaba un plazo de diez naturales para alegaciones o en su caso, eventual subsanación 

en la solicitud de la documentación. 

 

 
Una vez finalizado el plazo establecido para la subsanación de defectos en la solicitud o en la 

documentación presentada, la Dirección General de la Fundación Siglo, en cumplimiento de las 

bases de la convocatoria, resolverá y hará pública la resolución de la relación definitiva de 

admitidos y excluidos. 

 

 
De conformidad con lo anteriormente expuesto, 

 
 

RESUELVO 

 
 
Primero. Aprobar la relación definitiva de admitidos y de excluidos al citado proceso selectivo 

que se adjunta como ANEXO I a la presente resolución. 

 

Segundo. Designar una Comisión de Selección de configuración mixta, para la valoración de 

las grabaciones de los aspirantes a la OSCyL Joven, adjuntado como ANEXO II. 



  

 

 

 
 
 
 
 

 

Tercero. Publicar la relación definitiva de admitidos y de excluidos en la página web de la 

OSCyL (https://www.oscyl.com) y en la página web de la Fundación Siglo 

(https://fundacionsiglo.es) y comunicarlo personalmente a cada solicitante la admisión y la 

causa de exclusión, mediante correo electrónico. 

 
 

Cuarto. Otorgar un plazo de diez días naturales para presentar las grabaciones mediante 

correo electrónico remitido a la dirección oscyljoven@jcyl.es, indicando en el mismo el enlace 

de acceso oculto al sitio web YouTube donde se encuentra publicada la grabación de cada 

aspirante. 

 

Quinto. La fecha límite de presentación de las grabaciones, será el 2 de marzo de 2024, dicha 

fecha límite, se publicará en la web de la OSCyL y en la página web de la Fundación Siglo. 

 

 

 

 

 

En Valladolid, a 20 de febrero de 2024  

 

 

 

EL DIRECTOR DE LA FUNDACIÓN SIGLO 

 
 
 
 
 

Fdo.: Luis Barbado García. 
 

mailto:oscyljoven@jcyl.es


  

 

 

 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS 

 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS: 
 

 

NOMBRE Y APELLIDOS Instrumento DNI/pasaporte 

Alba González Moreno Violín ***4500** 

Alicia Costa Ventosa Violín ***4448** 

Alvar San Miguel Herrero Violín ***8250** 

Andrea García Pastrana Violín ***7823** 

Andrea Sanchez Arroyo Violín ***3549** 

Ángela Luis Rodríguez Violín ***4096** 

Carlos García Berlinches Violín ***8593** 

Carlos Santana Santana Violín ***0775** 

Carme Naval Gorrita Violín ***4686** 

Claudia Lidón Sánchez Violín ***7580** 

Cristina Martínez Delgado Violín ***3731** 

David Martínez Campelo Violín ***7730** 

Elena García Díaz Violín ***2018** 

Elena González León Violín ***9265** 

Elisabeth González Delgado Violín ***7537** 

Gala Cernadas Pérez Violín ***2505** 

Jordi Queralt Vidal Violín ***3321** 

Julia Menéndez Alonso Violín ***7416** 

Kento Martín Taniguchi Violín ***2517** 

Laura Pozaco Rodríguez Violín ***8174** 

Lorena Soria Bermúdez Violín ***5842** 

Lucas Soto Fontenla Violín ***9281** 

Lucía Rodríguez Martín Violín ***3903** 

Manuel Domínguez Violín ***1535** 

Marina Fernández Aramberri Violín ***7136** 

Miguel Domínguez Pascual Violín ***3891** 

Mónica Pérez Abril Violín ***6254** 

Paula Hernández Souto Violín ***0251** 

Selena Gutiérrez Haro Violín ***1311** 

Teresa Barcelona Soria Violín ***3005** 

Guillermo Díaz Merino Violín ***6740** 

Alicia Pérez Martín Violín ***5987** 



  

 

 

 
 
 
 

Abeba Fernández Pérez Viola ***7085** 

África Belda Aparicio Viola ***0603** 

Celia Muñiz Medina Viola ***3748** 

Claudia Cañaveras Martínez Viola ***1244** 

Jorge Marabini Zamorano Viola ***7595** 

Jorge Ortega Álvarez Viola ***2381** 

Josep Alborch Lluna Viola ***2543** 

Laura Gómez Martínez Viola ***1646** 

Laura Paniagua Almaraz Viola ***5809** 

Miguel Córdoba Serrano Viola ***7282** 

Vega Martín Martín Viola ***1907** 

Lucía Sánchez Díaz Viola ***8990** 

 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 
 

NOMBRE Y APELLIDOS Instrumento DNI/pasaporte 

Ane Vara Murillo Violín ***2312** 

Darya Navarro Kretova Violín ***5973** 



  

 

 

 
 

 

ANEXO II 
 

MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA LA SELECCIÓN DE INTEGRANTES 

DE LAORQUESTA SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN JOVEN, OSCyL JOVEN. 

 

 
- Presidente: 

D. Jordi Gimeno Mariner, responsable académico de la OSCyL Joven. 

 
- Especialistas de cada instrumento dentro de los profesionales de la OSCyL y 

suplentes: 

 
o Violín: 

 Especialista: Beatriz Jara (especialista de primeros violines) y 

Jennifer Moreau (especialista segundos violines) 

 Suplente: Elizabeth Moreau 

 
o Viola 

 Especialista: Nestor Pou 

 Suplente: Marc Charpentier 

 
 

- Secretario con voz y sin voto: 

 Jesús Herrera Moreno 

 Suplente: María Jesús Castro Arévalo 


	RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNDACIÓN SIGLO, PARA EL TURISMO Y LAS ARTES DE CASTILLA Y LEÓN POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA A LAS PRUEBAS PARA LA SELECCIÓN DE INTEGRANTES DE LA ORQUE...
	RESUELVO
	ANEXO I
	LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS:
	ANEXO II

